



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA INFRASTRUTTURE ED OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 2885

ADOTTATO IL 04/06/2024

ESECUTIVO DAL 12/06/2024

**OGGETTO:** AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 IN FAVORE DELLA SOCIETA' INSTRUMENTRIX S.R.L. DELLA FORNITURA DI MATERIALE AD USO DELL'UFFICIO TOPOGRAFICO DELLA DIREZIONE DI AREA INFRASTRUTTURE E OPERE PUBBLICHE – PROGETTAZIONE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER EURO 878,40. CIG: B1F4949A44.

**Premesso che:**

- il personale dell'Ufficio Topografico della struttura Progettazione nell'ambito della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche per lo svolgimento delle attività di competenza necessita di specifiche dotazioni;

- a seguito di ricerche di tipo informale, sono stati acquisiti n. 2 preventivi dalle ditte di seguito indicate:

- *Teorema S.r.l. "TOPCENTER"* con sede in via A Romilli. 20/8 CAP 20139 MILANO, partita IVA e C.F. 08379270153, in data 29 maggio 2024 ha fornito un preventivo, ns prot. n. 2024\_264696, di importo pari ad Euro 998,20, IVA esclusa;
- *Instrumentix.s.r.l.* con sede in Strada Statale per Voghera, n. 93/5/H/I - 15057 Tortona (AL) partita IVA e C.F. 00888410065, in data 29 maggio 2024 ha trasmesso un preventivo, ns prot. n. 2024\_265844 di importo pari ad **Euro** 720,00, IVA esclusa;

-la fornitura proposta da Instrumentix s.r.l. è risultata conforme a quanto richiesto ed il preventivo è

ritenuto congruo;

**Ritenuto opportuno di:**

- procedere mediante affidamento diretto assegnando, ai sensi dell'art. 50, comma 2, lett b) del D.Lgs. 36/2023, a *Instrumentix s.r.l.* con sede in Strada Statale per Voghera, n. 93/5/H/I - 15057 Tortona (AL) partita IVA 00888410065, la fornitura di materiale ad uso dell'ufficio topografico della struttura Progettazione nell'ambito della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche, per un importo complessivo Euro 878,40, di cui euro 158,40 per IVA 22% ed Euro 720,00 per imponibile, di cui Euro 15,00 per spese di trasporto;

- impegnare la spesa complessiva di Euro 878,40, oneri fiscali inclusi, per la fornitura di cui al punto precedente;

**Considerato altresì che:**

- sono in corso le verifiche sul possesso, da parte dell'affidatario, dei prescritti requisiti di ordine generale di cui agli articoli 94 e 95 D.lgs. 36/2023 e che, pertanto, l'affidamento di cui al presente provvedimento è da ritenersi annullato e il relativo contratto risolto nel caso in cui gli esiti delle verifiche, come sopra indicate, comportassero interdittiva nei confronti dell'operatore economico, ai sensi dell'art. 52 comma 2 D.lgs. 36/2023;

**Dato atto infine che:**

- l'istruttoria del presente atto è stata svolta da Maria Chiariello, Responsabile dell'Ufficio Coordinamento amministrativo e Risorse Strumentali della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche;

- con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, assieme al Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

- Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

## Visti:

- il D.lgs 36/2023, in particolare l'art. 50. Comma 2, lett b);
- gli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
- gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 107, 153 comma 5, 179 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- l'art. 15, L. 241/1990;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera Consiglio Comunale del 04/03/1996 n. 34 e da ultimo modificato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 22/12/2023;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15 aprile 2024, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026.

## ASPETTI CONTABILI

### Ritenuto pertanto :

**di impegnare**, ai sensi dell'art. 183, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. l'importo complessivo di **Euro 878,40** al **capitolo 30821** C.d.C. 153.6.27 "Ufficio Tecnico – Acquisizione di beni diversi",  
P.d.C. 1.3.1.2.999 del Bilancio 2024 mediante creazione di nuovo **IMPE 2024/10678**;

## DETERMINA

1. **di affidare**, ai sensi dell'art. 50. Comma 2, lett b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio per la fornitura di materiale ad uso dell'ufficio topografico della struttura Progettazione nell'ambito della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche alla ditta "INSTRUMETRIX S.R.L." con sede in STRADA STATALE PER VOGHERA 93/5/H/I TORTONA AL 15057, partita IVA 00888410065

(Cod. Benf. 61810);

2. **di dare atto** che sono in corso le verifiche sul possesso, da parte dell'affidatario, dei prescritti requisiti di ordine generale di cui agli articoli 94 e 95 D.lgs. 36/2023, nonché quelli dichiarati in sede di presentazione dell'offerta e che, pertanto, l'incarico di cui al presente provvedimento è da ritenersi annullato e il relativo contratto risolto nel caso in cui gli esiti delle verifiche, come sopra indicate, comportassero interdittiva nei confronti dell'operatore economico, ai sensi dell'art. 52 comma 2 D.lgs. 36/2023;
3. **di provvedere** alla registrazione del contratto in forma di corrispondenza commerciale a cura dell'Ufficio Coordinamento amministrativo e Risorse Strumentali della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche;
4. **di provvedere** alla diretta liquidazione della spesa mediante atto di liquidazione digitale a cura dell'Ufficio Coordinamento amministrativo e Risorse Strumentali della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;
5. **di provvedere** a cura dell'Ufficio Coordinamento amministrativo e Risorse Strumentali della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune di Genova - sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. 36/2023;
6. **di dare atto** che le fatture digitali che perverranno dall'affidatario del presente atto dovranno
  - a. contenere i seguenti elementi;
  - b. **CODICE IPA: CL4VJF**, identificativo della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche;
  - c. indicazione dell'oggetto specifico dell'affidamento;
  - d. indicazione del numero e della data della presente Determinazione Dirigenziale;
  - e. indicazione del CIG: B1F4949A44 (nella sezione dati del contratto/dati dell'ordine di acquisto)
7. **di dare atto** che Responsabile del Procedimento è Maria Chiariello, Responsabile dell'Ufficio Coordinamento amministrativo e Risorse Strumentali della Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche;
8. **di dare atto** che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, assieme al Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;
9. **di dare atto** che il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;
10. **di dare atto** dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 16 D. Lgs. n. 36/2023 e art. 6 bis L. 241/1990;
11. **di assumere** quanto riportato, in parte narrativa, nella **sezione aspetti contabili**.

Il Direttore

Arch. Ferdinando De Fornari

*Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall'art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.*



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N.2885  
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B)  
D.LGS. 36/2023 IN FAVORE DELLA SOCIETA' INSTRUMENTRIX S.R.L. DELLA  
FORNITURA DI MATERIALE AD USO DELL'UFFICIO TOPOGRAFICO DELLA  
DIREZIONE DI AREA INFRASTRUTTURE E OPERE PUBBLICHE - PROGETTAZIONE E  
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER EURO 878,40. CIG: B1F4949A44.

Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
dott. Giuseppe Materese



# Instrumetrix s.r.l.

Strada Statale per Voghera, n. 93/5/H/I - 15057 Tortona (AL)  
 Tel. 0131-895446 Fax 0131-866053  
 e-mail: info@instrumetrix.it Internet: w w w .instrumetrix.it  
 C.F./P.Iva 00888410065 Reg. imprese Alessandria

Preventivo nr. **262/2024** del **16/05/2024**

**Destinatario**

COMUNE DI GENOVA - DIR. PROGETTAZIONE E  
 OPERE PUBBLICHE  
 VIA DI FRANCIA, 3  
 16149 GENOVA (GE)  
 ITALY

**Destinazione**

COMUNE DI GENOVA - DIR. PROGETTAZIONE E  
 OPERE PUBBLICHE  
 VIA DI FRANCIA, 3  
 16149 GENOVA (GE)  
 ITALY

Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
4030.047	CONFEZIONE DA 100PZ CHIODINO TOPOGRAFICO ALTA RESISTENZA. GAMBO Ø 4MM, LUNGHEZZA 30MM, TESTA Ø 10MM. NON VERNICIATO.	2,00 PZ	€ 16,8000		€ 33,60	22sp
10002.047	CONFEZIONE DA 100PZ RONDELLINA DI IDENTIFICAZIONE PER CHIODINI TOPOGRAFICI, IN ALLUMINIO, PIATTA Ø 25MM, FORO CENTRALE Ø 5MM. COLORE ROSSO.	2,00 PZ	€ 7,7000		€ 15,40	22sp
MARKER-SPRAY-RF	BOMBOLETTA 500ML SPRAY FLUORESCENTE, COLOR ROSSO (ORDINE MINIMO 12PZ E MULTIPLI)	6,00 PZ	€ 6,8000		€ 40,80	22sp
99055.047	CONFEZIONE DA 50PZ CHIODO TOPOGRAFICO ALTA RESISTENZA GAMBO DIAM. 9MM LUNGHEZZA 55MM - TESTA DIAM. 25MM - NON VERNICIATO	1,00 PZ	€ 29,4000		€ 29,40	22sp
ARTICOLO	Pennarello marcatore rosso punta 2-4 mm Edding 750	4,00	€ 6,6500		€ 26,60	22sp
ARTICOLO	Fabiano quaderno a spirale A4 per schizzi (Spirale laterale - 120 fogli - 90 g/mq) - 8001348171508	8,00	€ 16,3500		€ 130,80	22sp
ARTICOLO	Zaino portautensili Stanley Fatmax 1-95-611	1,00	€ 89,0000		€ 89,00	22sp
ARTICOLO	Doppio metro pieghevole in legno (bianco e giallo) Stabila senza rivetto	4,00	€ 13,0000		€ 52,00	22sp
ARTICOLO	Radio ricetrasmittenti (1 Coppia) Midland C1180 XT70	1,00	€ 113,0000		€ 113,00	22sp
SM-AP-5058SL	PALINA PORTAPRISMA TELESCOPICA 5,00MT; ALLUMINIO, VITONI TLV, ATTACCO BARRA 100MM 5/8"X11, OFFSET REGOLABILE.	1,00 PZ	€ 143,5000		€ 143,50	22sp
SM-AD-58PR97MM	CODULO PROLUNGA 97MM CON VITE 5/8" M+F. NECESSARIO PER OTTENERE L'OFFSET "ZERO" DEL GPS, SULLE PALINE PORTA PRISMA CON OFFSET 97MM.	1,00 PZ	€ 17,5000		€ 17,50	22sp
SM-PAL-PUNTA	PUNTALE COMPLETO (ESAGONO NERO + PUNTALINO CROMATO). PER TUTTE LE PALINE CON ATTACCO 5/8"X11 AL PIEDE. VS. RICHIESTA E-MAIL DEL 15-11-2023	1,00 PZ	€ 13,4000		€ 13,40	22sp

**Pagamento**

Bon. Ban. 60gg D.F.  
 Banca Intesa Sanpaolo S.p.a.  
 Filiale di Piazza Duomo, 6  
 15057 Tortona AL

**Acconto****Totali**

Tot. importi	€ 705,00
Spese di trasporto	€ 15,00
<b>Tot. imponibile</b>	<b>€ 720,00</b>
Tot. Iva	€ 158,40
<b>Tot. documento</b>	<b>€ 878,40</b>
Iva a carico del cess./committ.	€ -158,40

**Tot. dovuto € 720,00**

Nel rispetto dalla normativa vigente, ivi incluso DL 196/03 e reg. UE 2016/679, informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati ai soli fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere. Contributo CONAI assolto ove dovuto - Eco-contributo RAEE/Pile e Accumulatori assolto ove dovuto. Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.